R E Q U E R I M E N T O  Nº. 502
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, esta Secretaria elabore estudos técnicos e informe sobre a possibilidade desta efetuar o plantio de árvores frutíferas no Parque Municipal, a fim de que os freqüentadores daquele local possam na hora de lazer desfrutar da paisagem e ao mesmo tempo saborear algumas frutas típicas de nossa região, visando assim atender reivindicação de dezenas de munícipes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.
Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf